La base d'Hostalric Claudia del Moral s'incorpora a I'Uni

La jugadora gironina cobrira la baixa d'Helena Oma i torna a casa després
de Quatre anys a St. Bonaventure University, de la divisio 1 de la NCAA
americana

Després de la sortida d'Helena Oma [https://iwww.diaridegirona.cat/tags/helena-oma.html], 'Spar Girona
[ltags/spar-girona.hml] incorporaa Claudia del Moral [tags/claudia-del-moral.hml] ales seves files. La base
(Hostalric, 1996) arriba després d'estar Quatre anys a St. Bonaventure University, de la divisio 1 de la NCAA.
L'Uni necessitava fer una incorporacio perqué la normativa obliga tenir 4 fitxes espanyoles a la plantilla, i sense
Oma, s'havia Quedat amb només tres (Laia Palau [https://www.diaridegirona.catitags/laia-palau.html], Maria
Araujo [ftags/maria-araujo.nml] i Julia Soler [/tags/julia-soler.html]). Del Moral s'incorporara dilluns a la plantilla.

Abans de viatjar als Estats Units, la jugadora va estar sis anys a la base de I'Uni Girona. Pere Puig
[tags/pere-puig.html], director esportiu de I'Spar Girona, ha valorat el fitxatge: "No és la posicioé de I'Helena, perd
ens anira molt bé, ja Que després de la lesio de la Niria Bagaria la Laia i la Chelsea podran entrenar juntes al
mateix equip. La Claudia des de petita Que coneix la filosofia de I'Uni. Un cop es posi en forma s'adaptara molt
rapidament a I'esQuema d'Alfred Julbe [/tags/alfred-julbe.html]". Puig ja havia advertit Que la complicada situacio
economica feia inviable fitxar una jugadora professional, i davant la voluntat de no fer pujar ningu del GEIEG Uni
per no debilitar-lo, s'ha trobat l'opcid de Claudia del Moral.

La base és l'onzena jugadora confirmada per a la plantilla de I'Spar Girona, juntamentamb  Julia Soler
[tags/julia-soler.html], Paola Ferrari [/tags/paola-ferrari.html], Sonja Vasic
[https:/Iwww.diaridegirona.cat/tags/sonja-vasic.html], Chelsea Gray
[https:/Iwww.diaridegirona.cat/tags/chelsea-gray.html], Laia Palau, Maria Aratjo, Frida Eldebrink
[https:/Iwww.diaridegirona.cat/tags/frida-eldebrink.html], Julia Reisingerova
[https:/Iwww.diaridegirona.cat/tags/julia-reisingerova.html], Adaora Elonu [/tags/adaora-elonu.html] i Giedre
Labuckiene [https://www.diaridegirona.cat/tags/giedre-labuckiene.html]. Amb ella, I'eQuip es dona per tancat.
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